1

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава городского округа

Павловский Посад Московской области

.                                              Д.О. Семенов

«______» _____________2023 г.

Протокол № 11

внеочередного заседания объединенной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории городского округа Павловский Посад

 Московской области

Дата проведения: 22 июня 2023 г.

Время проведения: 10 час.00 мин.

Место проведения: г. Павловский Посад, пл. Революции, дом 4, Малый зал Администрации

городского округа Павловский Посад Московской области.

Председательствующий:

Морев А.К.– заместитель Главы Администрации – начальник управления дорожного хозяйства,

транспорта, связи и территорий Администрации городского округа Павловский Посад

Московской области

Присутствующие:

Мельник А.А заместитель начальника Управления строительства, дорожного

хозяйства и благоустройства Администрации городского округа

Павловский Посад Московской области

Балашов М.Н.  государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД

Межмуниципального отдела МВД России «Павлово-Посадский»

Панкин М.М. начальник отдела дорожного хозяйства, транспорта и связи Управления

дорожного хозяйства, транспорта, связи и территорий Администрации

городского округа Павловский Посад Московской области

Танькина Е.А. начальник Большедворского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад

Борисова С. В. начальник Рахмановского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

Федина О.В. начальник Улитинского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

Шакура О.Е. начальник Павлово-Посадского Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

Моисеенко Е.А. начальник Аверкиевского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

2

1. Рассмотрение обращений граждан:

Муниципальные автомобильные дороги

1.1. Устройство дополнительной ИДН по ул. Краноармейская на участке от дома № 20 до дома

№ 34

- Добродел № 8928594

Докладчик: Павлова Т.А. (Администрация городского округа Павловский Посад)

РЕШИЛИ:

Установка ИДН нецелесообразна, так как на данной улице уже установлено 3-и ИДН, а

согласно ГОСТ-Р 52605-2006 «Технические средства организации дорожного движения.

Искусственные неровности», п. 6,2:

- ИДН устраивают за 10 - 15 м до наземных нерегулируемых пешеходных переходов, у

детских и юношеских учебно-воспитательных учреждений;

- ИДН допускается устраивать на основе анализа причин аварийности на конкретных

участках дорог с учетом состава, интенсивности движения и дорожных условий;

- в начале опасного участка перед детскими и юношескими учреждениями, детскими

площадками, местами массового отдыха, стадионами, вокзалами, магазинами и другими

объектами массовой концентрации пешеходов, на транспортно-пешеходных и пешеходно-

транспортных магистральных улицах районного значения, на дорогах и улицах местного

значения, на парковых дорогах и проездах;

- перед опасными участками дорог, на которых введено ограничение скорости движения до

40 км/ч и менее, установленное знаками 3.24 «Ограничение максимальной скорости», 5.3.1 «Зона

с ограничением максимальной скорости».

1.2. Обустроить пешеходный переход и установить дорожные знаки 1.23 «Осторожно, дети!» в

районе дома № 12 по 1-му пер. 1-го Мая (напротив ДИП)

- Добродел № 9065638

         - письмо начальника межмуниципального отдела МО МВД России «Павлово-Посадский»

И.Ю. Юхман от 19.06.2023 № 138-01Вх-12262

Докладчик: Павлова Т.А. (Администрация городского округа Павловский Посад)

РЕШИЛИ:

 Обустройство пешеходного перехода совмещенного с ИДН у д.72 по ул. 1 Мая, напротив

ДИП (координаты 55.780915, 38,616484) целесообразно.

 - в целях обеспечения безопасности дорожного движения и в соответствии с указаниями

ГОСТ Р 52289-2019 «Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных

ограждений и направляющих устройств», п. 5.2.25 – необходимо установить дорожный знак

1.23 «Осторожно, дети!», так как данный знак устанавливается «перед участками дорог,

проходящими вдоль территорий детских учреждений или часто пересекаемыми детьми,

независимо от наличия пешеходных переходов».

1.3. Устройство ИДН по ул. Гагарина у домов №№ 11, 20, 28, 28/2, 30, 32, 33, 34, 40, 62

- Добродел № 8936470,

- обращение гр. Родной Е.Г. от 24.05.2023 № 138-01ОГ-1892

Докладчик: Павлова Т.А. (Администрация г.о. Павловский Посад)

РЕШИЛИ:

В целях безопасности дорожного движения считаем целесообразным установку ИДН.

3

1.4. Устройство ИДН по ул. Афанасовская

 Добродел № 8917262

Докладчик: Павлова Т.А. (Администрация г.о. Павловский Посад)

РЕШИЛИ:

Установка ИДН нецелесообразна, так как ИДН устраивают за 10 - 15 м до наземных

нерегулируемых пешеходных переходов, у детских и юношеских учебно-воспитательных

учреждений;

- ИДН допускается устраивать на основе анализа причин аварийности на конкретных

участках дорог с учетом состава, интенсивности движения и дорожных условий;

- в начале опасного участка перед детскими и юношескими учреждениями, детскими

площадками, местами массового отдыха, стадионами, вокзалами, магазинами и другими

объектами массовой концентрации пешеходов, на транспортно-пешеходных и пешеходно-

транспортных магистральных улицах районного значения, на дорогах и улицах местного

значения, на парковых дорогах и проездах;

- перед опасными участками дорог, на которых введено ограничение скорости движения до

40 км/ч и менее, установленное знаками 3.24 «Ограничение максимальной скорости», 5.3.1 «Зона

с ограничением максимальной скорости».

1.5. Установить дорожные знаки 5.21/5.22 «Жилая зона» на всех въездах на ул. Руфины

Красавиной в п. Большие Дворы

- Добродел № 8924944

Докладчик: Павлова Т.А. (Администрация г.о. Павловский Посад)

РЕШИЛИ:

Установка дорожные знаки 5.21/5.22 «Жилая зона» на всех въездах на ул. Руфины Красавиной в

п. Большие Дворы нецелесообразна, так как данная дорога является дорогой общего пользования.

1.6 Устройство 2 ИДН в д. Носырево: у домов №№ 21-34 и №№ 33-58

  - обращение на электронную почту Губернатора МО,

 - обращение жителей от 19.06.2023 № 138-01ОГ- 2266

Докладчик: Павлова Т.А. (Администрация г.о. Павловский Посад)

РЕШИЛИ:

Целесообразно устройство ИДН в д. Носырево у д.36 и д.60.

1.7. Обустройство пешеходного перехода по ул. Щорса от д. 47 по пер. Фрунзе и д.59 по ул.

Щорса к парку Победы.

- Добродел № 7165004

Докладчик: Павлова Т.А. (Администрация г.о. Павловский Посад)

РЕШИЛИ:

Устройство пешеходного перехода через ул. Щорса между домами № 47 по пер. Фрунзе и

№ 59 по ул. Щорса к парку Победы нецелесообразно, так как в настоящее время в указанном

месте ведется строительство Храма Св. Георгия. Планируется вернутся к рассмотрению данного

вопроса после окончания строительства Храма.

1.8. Установка ограничителя высоты проезда по ул. Маяковского в пос. Большие Дворы

- Добродел № 8933094

Докладчик: Павлова Т.А. (Администрация городского округа Павловский Посад)

РЕШИЛИ:

https://dobrodel.mosreg.ru/claims/8933094

4

Установка ограничителя высоты проезда по ул. Маяковского в пос. Большие Дворы

нецелесообразна, т.к. данный ограничитель будет мешать проезду спецтехники при

обслуживании и уборке дороги.

исп. секретарь - Большакова Н.П.,

тел. 8 (49643) 2-23-45